
保護者の皆様へ 

令和 5年 7月 27日 

さかえ保育園 

 

ご意見に関する回答 

 

 平素よりさかえ保育園の保育事業にご理解ご協力賜り感謝申し上げます。 

 令和 5年 5月 30日（火）沖縄市役所担当課より、登園保護者(匿名希望)から 

ご意見を受け付けたとの連絡を受けました。以下の 2点について回答いたします。 

 

 

 ご意見 回答 

 

 

 

1 

保護者(匿名希望)より土曜日の

保育が預けづらく困っています。 

説明が不十分で誤解を与えるよう

な言動があったことをお詫び申し上

げます。 

当園では入園式や保護者会などで

土曜の家庭保育の協力願いを行って

はおりますが、土曜日も保育が必要な

ご家庭に関しては通常通り受け入れ

をしております。 

 

 

 

 

2 

お迎えの時間帯にテレビを見せ

ているのが気になります。 

 職員のシフトの関係でどうしても

17 時以降から職員配置が手薄な時間

帯となります。安全面を考慮して 2階

のクラスを中心にDVD視聴やなどを

行っております 

ご意見を受け、職員で話し合い、ク

ラスでの活動時間を延ばし、なるべく

視聴時間が長くならないよう工夫し

努めてまいります。 


